
P00031.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 03/10/2006        N.      31 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN NOLEGGIO ALLA SOCIETA' ISCHIA AMBIENTE 
S.P.A. DEGLI AUTOMEZZI INTESTATI AL COMUNE DI ISCHIA. APPROVAZIONE 
SCHEMA CONTRATTO DI NOLEGGIO. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì tre, del  mese di ottobre,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
PREMESSO: 

- che il Commissario di Governo emergenza rifiuti della Regione Campania, assegnava 
al Comune di Ischia delle attrezzature da adibirsi alle attività del servizio NU, con 
particolare riferimento anche alle attività di RD; 

- che con successive note del 19.03.02 e 07.05.02, il Commissario di Governo 
disponeva la consegna delle  attrezzature al Comune di Ischia; 

- che con successivi distinti verbali di consegna, il primo del 24.04.2002 ed il secondo  
del 09.07.2002 il Comune di Ischia consegnava alla Ischia Ambiente S.p.A., affidataria 
dei Servizi di Igiene Urbana nel Comune, il veicolo autocarro tipo Renault Kerax 385.33 
scarrabile dotato di gru, targato CA076MP e il veicolo Gasolone tipo TSH35 con vasca, 
targato CA690MT; 

- che i suddetti veicoli venivano consegnati dall’Ente alla società in comodato d’uso 
gratuito affinché li utilizzasse per le attività previste; 
CONSIDERATO: 

- che il Comune di Ischia è socio unico azionista della società e svolge attività di 
direzione e coordinamento nei confronti della stessa; 

- che all’uopo con nota del 10.04.2006 prot. 9309, a firma del Direttore Generale del 
Comune di  Ischia,  l’Ing. Gaetano Grasso Dirigente del Settore Tecnico, veniva 
nominato “addetto alla direzione e coordinamento dell’azienda Ischia Ambiente S.p.A. 
ai sensi degli artt. 2497 e 2497bis del C.C.”; 
RITENUTO: 

- dover meglio regolamentare l’utilizzo dei suddetti veicoli, sia per procedere agli 
opportuni adempimenti amministrativi ed autorizzativi al fine del loro regolare utilizzo 
nell’ambito delle attività di servizio, sia in considerazione del mutato quadro normativo 
in materia ambientale;  

- procedere alla concessione in noleggio alla società Ischia Ambiente S.p.A. dei veicoli 
come sopra indicati, approvando nel contempo lo schema di contratto di noleggio; 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica; 

 
Ciò premesso si propone di 
 

d e l i b e r a r e 



P00031.DLB 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. Concedere in noleggio alla Ischia Ambiente S.p.A., affidataria dei Servizi di Igiene 

Urbana nel Comune, il veicolo autocarro tipo Renault Kerax 385.33 scarrabile dotato di 
gru, targato CA076MP e il veicolo Gasolone tipo TSH35 con vasca, targato CA690MT;  

2. Approvare lo schema di noleggio, allegato alla presente, riportante condizioni, modi e 
termini per l’utilizzo degli automezzi intestati al Comune di Ischia; 

3. Demandare al Dirigente del Settore Tecnico Comunale la sottoscrizione del contratto di 
noleggio per nome e per conto del Comune di Ischia; 

4. Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del d. lgs. 
N. 267/00.  
  

 
                IL DIRIGENTE TECNICO 
                     Ing.Gaetano Grasso 

            ____________________________  



P00031.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del Settore competente concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Concessione in 
noleggio alla Società Ischia Ambiente S.p.A. degli automezzi intestati al Comune di 
Ischia. Approvazione schema di contratto di noleggio”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 
 



P00031.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00031.DLB 

 
 


